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仕 様 書 
 

１ 工事件名  上板橋・若木宿舎内装等補修工事 

２ 工事場所  東京都板橋区若木３-８-２６ 練馬駐屯地 若木宿舎 

         東京都板橋区若木２－１１  練馬駐屯地 上板橋宿舎 

３ 工事期間  契約締結日から令和６年３月８日 

４ 工事概要  上板橋宿舎及び若木宿舎の内装補修等工事 

５ 一般事項 

(1) 本工事の施工は、本仕様書によるほか、設計図、標準仕様書等に定めるところに従い誠実に

行うものとする。なお、特記事項の記載内容は、標準仕様書等の記載内容より優先するもので

ある。また、これらに定めのない事項については、監督官との協議により実施するものとす

る。 

(2) 本工事の実施に当たっては、適用を受ける関係法令等（条例を含む。）を遵守し、材料の選

定、品質性能の確保、工法の選定、検査等を行うものとする。 

(3) 本工事の実施に当たって、受注者が行うべき関係官公署その他の関係機関への届出手続等

は、受注者の責任と費用負担において、関係法令等（条例を含む。）の定めにより遅滞なく実

施し、写しを監督官に提出しなければならない。ただし、これによることが困難な場合は監督

官の指示を受けなければならない。 

(4) 受注者は、宿舎区域への立ち入り及び行動（火気取扱い・工事用通行路等）は、関係者の指

示 を厳守して行うものとし、工事施工地域以外への立ち入りを禁止とする。なお、やむを得

ず当該地域以外への立ち入りを必要とする場合は、所定の手続きを行うものとする。 

(5) 宿舎区域内における工事用車両の通行ルートの安全対策については、受注者において十分管

理するものとし、通行ルート、工事施工場所周辺の道路等は、土砂等の飛散による粉じんが発

生しないように清掃しなければならない。また、工事現場は、常に整理整頓、清掃等を実施す

るものとする。残置する資材等がある場合は、紛失が無いよう必要な措置を講ずること。 

(6) 宿舎区域内の施設等に損傷を与えないよう十分注意して施工するものとし、万一破損させ 

た場合は、速やかに監督官に報告するとともに、受注者の負担において原形に復旧するもの 

とする。また、第三者等に損害を与えた場合は、受注者の責任において補償するものとす 

る。 

(7) 受注者は、施工確認、監督官の立ち会いに必要となる作業、品質等の確認を行い、その結 

果を整理し、監督官に提出しなければならない。 

(8) 受注者は、不可視部分となる工事の確認が出来るよう監督官に十分な機会を提供するもの 

とする。 

(9) 受注者は、本工事を施工するために下請契約を締結しようとする場合は、施工体制台帳及 

び施工体系図を作成し、「建設業の許可書」及び契約書等の写し（下請負人を含む。）とともに

工事現場に備え、現場掲示状況の写真とともに監督官に提出する。なお、提出時期は工事着手

前、体制変更時及び監督官が求める時期とする。 

(10) 施工に当たっては、施工条件を工事関係者に十分に把握させるとともに作業員等に対し 

て、安全教育を実施し、安全な作業方法及び安全の点検を徹底するものとする。 

(11) 火気の使用や溶接作業を行う場合は、耐火シート、消火器及び水バケツ等を用意し、火花 

またはアークを発し若しくは高温となって点火源となるおそれのある場所には燃料容器を置い

てはならない。また、作業終了後から１時間は火種確認を行わなければならない。 

(12) 本工事における作業時間は、監督官の指示に従うものとするほか、作業中断の指示があっ 

  た場合は、即刻作業を中断し、資材等の撤収及び家具等を作業前の状態に指示時間内に復旧

し、じ後の執務に影響が出ないようにしなければならない。また、作業期間中の土曜日、日曜

日及び祝日を作業不能日として見込んでいる。ただし、これによることが困難な場合は監督官

と協議の上実施するものとする。 

(13) 工事写真撮影要領は、「工事写真の撮り方 建築設備編（国土交通省大臣官房官庁営繕部 

監修）」、「営繕工事写真撮影要領（国土交通省大臣官房官庁営繕部整備課監修）」を参考とし、 

着工前、着工中、完成後、隠ぺいとなる箇所、その他監督官の指示する箇所及び材料を撮影 

すること。なお、デジタルカメラ使用の場合は、写真（サービス判）化しアルバムを作成の

上、提出すること。 

 (14) 工事期間内には下記の書類を速やかに提出すること。但し、工事内容により下記の書類が    

   発生しないものがある場合は省略することができる。 

ア 工事費内訳明細書 ※契約金額と合致           ・・・ １部 

イ 着工通知書                       ・・・ ２部 

ウ 現場代理人等指名通知書                 ・・・ ２部 

エ 施工体制台帳及び施工体系図               ・・・ ２部 

オ 工事工程表 ※契約後、速やかに             ・・・ ２部 

カ 工事日誌                        ・・・ １部 

キ 工事打合せ簿 ※打合せの都度              ・・・ １部 

ク 工事材料検査簿                     ・・・ １部 

ケ 使用材料等出荷証明書又は納品書             ・・・ １部 

コ 完成通知書                       ・・・ ２部 

サ 工事写真                        ・・・ ２部 

シ 産業廃棄物処理証明書（写し）              ・・・ １部 

ス その他監督官が指示した書類 

(15) 受注者は、工事請負代金額５００万円以上の工事について、工事実績情報サービス

（CORINS）に基づき、工事実績データとして「工事カルテ」を作成し、（一財）日本建設情報

総合センターにＷＥＢ登録するとともに、（一財）日本建設情報総合センター発行の「工事カ

ルテ受領書」の写しを監督官に提出しなければならない。 

(16) 本仕様書及び設計図に記載の数量は参考数量のため、着手前に必要最小限の現地測量等を 

実施すること。なお、数量に大きな差異がある場合は、監督官に速やかに報告すること。 

(17) 本工事は、施工段階で発生が予測される様々な課題に対処するため、現地確認等の完了後、 

疑義等が生じた場合は、速やかに連絡及び確認事項等の整理を行うとともに、監督官と協議

の上、指示に従うこと。 

(18) 本仕様書及び設計図に記載無き事項、収まり及び取り合い等により位置及び工法等の軽微 

  な変更については監督官の指示により、受注者の負担において誠実に実施すること。なお、 

この場合の請負金額の増減及び工期の延長はしないものとする。 

(19) 本仕様書、設計図及び工事施工で知り得た情報は、第三者に対して漏洩しないよう、下請 
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も含めて適正な管理を実施すること。これらは工事完成後も同様とする。また、完成検査後 

に、本仕様書及び設計図（複写を含む。）は、監督官に速やかに返却するものとする。 

(20)  受注者は、本工事により発生する産業廃棄物を廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和 

４５年法律第１３７号）等に基づいて適正に処理し、工期内にＡ票を監督官に提出するこ 

と。また、最終処分が適切に行われたか確認するため、法の定める期間内にＥ票を提出する 

こと。 

６ 特記事項 

(1) 本工事の施工箇所については、「上板橋宿舎整備箇所一覧表」及び「若木宿舎整備箇所一覧 

表」によるものとする。 

(2) 実施箇所は給排水及び電気の契約はされていないため、補修に係る給排水及び電気の各種  

手続きを含むすべてを請負者の負担で行うこと。 

(3) 本工事の実施に当たって、作業場所及び作業動線の既存部分には、必要に応じて適切な養 

生を設ける。 

  (4) 共通事項 

   ア 使用する材料はＪＩＳ規格適合品又は同等のものとし、新品のものを使用する。 

イ ホルムアルデヒド放散量Ｆ☆☆☆☆とする。 

ウ 各材料の色柄は現地において色見本等を用いて確認し、既設と同様のものを使用する。 

  (5) 建具工事 

   ア ふすま張替え 

  (ｱ) 使用するふすま紙（上張り）は新鳥の子またはビニル紙を使用し、押し入れ等の裏 

面については雲花紙程度のものを使用すること。 

 (ｲ) 張替えの際は、四方の寸法を確認し、下張り（下地）の補修を程度に応じて実施す

る。また襖紙と襖縁との間に隙間が無いことを確認し、襖の開閉動作確認を行うこと。 

イ 網戸張替え 

      防虫網はステンレス（SUS316）製とする線径は 0.25mm 以上、網目は 16～18 メッシュ 

のものを使用すること。また、押さゴムも併せて取替を行うこと。 

ウ 内部ドアの戸当たりは公団型とする。 

エ クローゼット扉（上板橋宿舎 216 号）の開閉の際、サッシュ本体が枠に当たる不具合が

生じているため、開閉の調整を行う。 

 (6) 内装工事 

  ア 天井面 

   (ｱ)  天井クロスの場合は既設のクロスを撤去し、下地調整等を実施したのち、清掃を行 

い、シーラーを全面に塗布してから貼り付けること。 

   (ｲ)  便所の天井ビニールクロスは防カビ品とすること。 

(ｳ） 石膏ボードの場合は合成樹脂エマルションペイントにて塗装を行うこと。 

イ 床面 

(ｱ) 天然木化粧合板の場合は複合フローリングとし、樹種はナラとすること。なお、種別 

  はＣ種とすること。 

(ｲ) ビニルシートの場合は既設のシートを撤去し、下地調整を実施したのち、張付けを行 

うこと。また、シートは発泡層有のものを使用すること。 

(ｳ) 畳敷きは畳の表替えとしＣ１の畳表を使用、畳へりは既設と同柄のものを使用するこ 

 と。敷き込みの際は敷居、畳寄せ等と段違い、隙間、不陸等の無いように設置する 

こと。 

ウ 壁面 

(ｱ) 塗装の場合はつや有り合成樹脂エマルションペイントにて塗装を行うこと。なお、種 

別はＢ種とする。 

(ｲ) ポリエステル化粧合板の場合は、既設のポリエステル化粧合板の表面の清掃を行う。そ 

の際、汚れの除去及びテープ跡の除去を行う。 

(7) その他工事 

ア ハウスクリーニングの実施内容は下記のとおりとする。 

項 目 実施範囲 

浴 室 浴槽、天井、照明、蛇口、シャワー、壁、床、扉、鏡、換気扇カバー 

レンジフード 外装カバー、本体内部、ファン、フィルタ 

台 所 戸棚表面・内部、天袋、棚付照明、シンク、蛇口、窓、壁 

トイレ 便器、便座、天井、壁、照明、床、扉、換気扇カバー 

洗面台 照明、鏡、洗面ボウル、蛇口、収納庫表面 

ガラス・サッシ ガラス面、サッシ枠の内側・外側 

清 掃 収納、スイッチプレート、照明、ドア、壁、玄関、フローリング 

（ワックスがけ含む）、ベランダ清掃・水洗い 

イ 欠損器具等の取り付けについては下記のとおりとする。 

 (ｱ) 帽子掛け      杉田エース SUS L 型 同等品以上 

 (ｲ) カーテンレール   杉田エース SUS C 型 W 壁付 同等品以上 

 (ｳ) 紙巻器       ＴＯＴＯ ＹＨ５１Ｒ 同等品以上 

 (ｴ) タオル掛け     杉田エースＲ１６０３ 同等品以上 

 (ｵ) 洗面棚引手取付   杉田エース Ｃ型ツマミ２５ 同等品以上 

 (ｶ) 洋風トイレ便座   ＴＯＴＯ ＴＣ２９０ 同等品以上 

(8) 電気工事 

ア メタルモール取替については、腐食部分を取り替えるものとし、種別はＡ型とする。 

イ 欠損器具等の取り付けについては下記のとおりとする。 

 (ｱ) 棚下照明      FL20W 相当 オーデリック OB255232L 同等品以上 

 (ｲ) 玄関ホール照明   FCL20W オーデリック OW269041ND 同等品以上 

 (ｳ) 台所照明      シーリング 28W オーデリック OL251816NR 同等品以上 

 (ｴ) 引掛シーリング   露出 丸形 

 ７ 完成検査等 

(1)  監督及び検査は契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

(2)  全作業完了後、現場代理人及び監督官が立ち会いのもと、検査官が本仕様書及び設計図等 

に基づき、施工が行われたかの現場検査を実施する。 

(3)  検査官が指摘した事項の手直し及び監督官から指示された書類等の提出を以て完成検査と 

する。 

(4) 完成検査合格後、製品に保証期間がある場合は、保証書等を監督官に提出すること。 

(5) 完成検査合格後、施工上の欠陥によるものとみられる不具合等については、１年間は受注 

者の責任において修理すること。 
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石神井川

陸上自衛隊練馬駐屯地上板橋宿舎
陸上自衛隊練馬駐屯地若木宿舎

陸上自衛隊練馬駐屯地北町宿舎
防 衛 省 練 馬 特 別 借 受 宿 舎

陸上自衛隊練馬駐屯地田柄宿舎
防 衛 省 田 柄 特 別 借 受 宿 舎

練馬駐屯地 上板橋宿舎配置図　S=1:500

若木宿舎配置図　S=1:500

Ｎ
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公道

RC-bｰ3K-5-18戸 ３階部分

貯水槽

擁
壁

擁
壁

RC-b-2K-2-16戸

１号棟：空自管理

２号棟：陸自管理

保育所

民　家

RC-b-1LDK-5-30戸

図面名称 縮尺 図面番号作成者

関係者以外複製禁止・作業完了後要返却

案内図

ＮＳ

件名

配置図

４／８　案内図・配置図　上板橋・若木宿舎内装等補修工事 練馬駐屯地業務隊管理科
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物入

物入

物入 バルコニー

台所居間・食堂

800
5,150

4,190
160

990

2
,7
0
0

2,850

5
,
4
0
0

1,0601,350

6,250

1
,
1
0
0

2
,7
0
0

Ｐ・Ｓ

玄関ホール9
1
0

1
,
79
0

上板橋宿舎平面図・展開図・屋根伏せ図・床伏せ図

図面名称 縮尺 図面番号

関係者以外複製禁止・作業完了後要返却
件名 作成者

練馬駐屯地業務隊管理科営繕班 図示　若木・上板橋宿舎内装等補修工事 ５／８

上板橋宿舎台所床伏図　S=1:50

上板橋宿舎２号棟平面図　S=1:100

上板橋宿舎和室西面展開図　S=1:50

上板橋宿舎居間・食堂南面展開図　S=1:50 上板橋宿舎居間・食堂北面展開図　S=1:50

上板橋宿舎居間・居室天井伏図　S=1:50 上板橋宿舎居間・居室西面展開図　S=1:50
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▽ＦＬ

630 1,940

700 730

830 600
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2
0

5
8
0

6
6
0

2,860 630

3,490

60
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,
2
1
0

3
0

2
,
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0
0

▽ＦＬ

2,490

300

60
2
,
0
10

2
0
0

2
,
3
0
0

▽ＦＬ

3
0

（該当室番号）　　503 （該当室番号）　　403

ビニルクロス張替え

ビニルクロス張替え
ポリエステル化粧合板表面清掃

（該当室番号）　　403,503

（該当室番号）　　503

撤去復旧
洗濯機パン

　ビニル床シート(ｱ)2.3張替え

ポリエステル化粧合板表面清掃

（該当室番号）　　102,204,301,304,402,403,503

鴨居：既存のまま

モルタル面ＧＰ塗装

（該当室番号）　　503

9
50

2
,
7
00

9
90

1,
7
6
0

1,
1
0
0

3
,
6
5
0

6
,
4
00

90
0

2
,
75
0

1,235

3,600

1,3652,750 750

850

1,100

7,200

2,750

6,100

4,450

台所

洋室

物入

物入

和室

ベランダ

PS　３

物入
便所

ホール 玄関

下足入

洗濯・脱衣
浴室

物入 防水パン PS
１

DN

Ｎ

PS２

図面名称 縮尺 図面番号

関係者以外複製禁止・作業完了後要返却
件名 作成者

練馬駐屯地業務隊管理科営繕班 図示　若木・上板橋宿舎内装等補修工事 若木宿舎平面図・展開図・屋根伏せ図・床伏せ図 ６／８

若木宿舎平面図　S=1:100

若木宿舎台所天井伏図　S=1:50 若木宿舎台所西面展開図　S=1:50 若木宿舎洋室天井伏図　S=1:50

若木宿舎便所床伏図　S=1:50若木宿舎洋室西側展開図　S=1:50 若木宿舎和室東側展開図　S=1:50



天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

クローゼット開閉調整 1組 畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 便所　ビニル床シート(ｱ)2.3張替え 1.2㎡ ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚 脱衣　ビニル床シート(ｱ)2.3張替え 1.4㎡ ブレーカー取替(200V→100V) 1個

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

ホール照明器具取替（OW269041ND) 1台 棚下蛍光灯器具取替（OB255232） 1台 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

天井ビニルクロス張替え 0.7㎡ 床　天然床化粧板(ｱ)12張替え 2.5㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式 養生：玄関

畳表替え　（半帖） 1枚 　　　和室

壁　ＧＰ塗り替え 5.8㎡

2250 ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 2100 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

天井ビニルクロス張替え 8㎡ 畳表替え　（半帖） 1枚

2250 ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 2100 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

天井ビニルクロス張替え 8㎡ 畳表替え　（半帖） 1枚

2250 ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 便所　天井ビニルクロス張替え 1.2㎡ ハウスクリーニング 一式 養生：和室

畳取替　（半帖） 1枚 便所　メタルモールＡ型取替 1ｍ 　　　便所

天井ビニルクロス張替え 6.7㎡

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

天井ビニルクロス張替え 8㎡ 床　天然床化粧板(ｱ)12張替え 2.5㎡ 畳取替　（１帖） 4枚 便所　天井ビニルクロス張替え 1.2㎡ ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳取替　（半帖） 1枚 脱衣　天井石こうボード面EP塗装 1.5㎡ 　　　和室

襖張替え 4枚 便所　メタルモールＡ型取替 1.5ｍ 　　　脱衣

網戸張替え 1枚 　　　便所

天井ビニルクロス張替え 6.7㎡

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

天井引掛けローゼット取付 1個 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

襖張替え 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

襖張替え 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.3㎡ 畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：居間兼食事室

畳表替え　（半帖） 1枚

畳表替え　（１帖） 4枚 トイレ便座取付　TOTO TC290 1組 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

襖張替え 3枚

畳表替え　（１帖） 4枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（半帖） 1枚

図面名称

　上板橋宿舎　整備箇所一覧

作成者

 練馬駐屯地業務隊管理科
関係者以外複製禁止・作業完了後要返却

縮尺

－

図面番号

　７／８

- 2250 2100

256 2250 - - 2250 - - 2250 - - 2250 2100

255 2250 - - 2250 - - 2250 -

- 2250 2100

254 2250 - - 2250 2250 - - 2250 2100

253 2250 - - 2250 - - 2250 -

- 2250 2100 - -

252 2250 - - 2250 - - 2250 - - 2250 2100

251 2250 - - 2250 - - 2250 -

- 2250 2100 - -

246 2250 - - 2250 2250 - - 2250 2100 - -

245 2250 - - 2250 2250 -

2250 2100

244 2250 - - 2250 - - 2250 - - 2250 2100

243 2250 - - 2250 2250

- 2250 2100 - -242 2250 - - 2250 - 2250 -

- 2250 - 2250 2100

上板橋宿舎整備箇所一覧

玄関ホール
室番号 数量

211

数量
居間兼食事室

数量
和室（4.5帖）

数量

2250

数量

2100

- -

その他 備　考

- -

　上板橋・若木宿舎内装等補修工事

工事件名

-

- - - -2250

241 2250 -

-

216 2250 - 2250

- - - -2250

- 2250 -

- -

- -

台　所
数量

脱衣・浴室・便所

- 2250 2100 - -

- 2250 2100

2100

- 2250

-

2100

2250 - - 2250

- -2250 2250 - - - -2250

212 2250 - - 2250 - - 2250 -

213 2250 - - 2250 - - 2250 -

215 2250 - - 2250 2250 -

- 2250214 2250 - - 2250 - - 2250 -

2100

2250 - - 2250 2100

221 2250 - - 2250 - - 2250 - - -

223 2250 - - 2250 2250 - - 2250 2100- -

- 2250 2100

222 2250 - - 2250 - -

2100

225 2250 2250 2250 2250 2100- -

224 2250 - - 2250 2250 - - 2250

- -

226 2250 - - 2250 2250 - - 2250 2100 - -

-- -

231 2250 - - 2250 2250 -

232 2250 2250 2250 2250 2100 -

- 2250 2100 - -- -

2250

234 - - 2250 - - 2250

2250

2250

233

- -

236 2250 - - 2250 2250 2100

235 2250 - - 2250 - - 2250 2100



天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

天井高
(mm)

畳表替え　（１帖） 6枚 浴室　ユニットバス鍵調整 1組 ハウスクリーニング 一式

蛍光灯器具取替（OL25132R） 1台 ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式 養生：洋室

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式 養生：洋室

棚下蛍光灯器具取替（B255232） 1台 ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式 養生：洋室

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式 養生：洋室

襖張替え（裏表とも） 4枚 室名札（A型）取付 1個

襖（天袋）張替え（裏表とも） 4枚

戸襖張替え 1枚

畳表替え　（１帖） 6枚 ハウスクリーニング 一式

網戸(SUS)張り替え　W700×H900 1枚

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：洋室

棚下蛍光灯器具取替（B255232） 1台 天井ビニルクロス張替え 8.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 1組 ハウスクリーニング 一式 養生：台所

ポリエステル化粧合板表面清掃 1.6㎡ ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 襖張替え（裏表とも） 4枚 　　　洋室

襖（天袋）張替え（裏表とも） 4枚

戸襖張替え 1枚

帽子掛取付(杉田エースL型) 1組 棚下蛍光灯器具取替（B255232） 1台 戸当たり取付(公団用) 1組 畳表替え　（１帖） 6枚 戸当たり取付(公団用) 1組 ハウスクリーニング 一式

水切り棚取付(杉田エース　W=1200　1段 1組 紙巻器取付(TOTO　YH51R) 1組

タオル掛け(杉田エース13角) 1組

洗面棚引手取付(杉田エースC型ツマミ) 1組

帽子掛取付(杉田エースL型) 1組 棚下蛍光灯器具取替（B255232） 1台 戸当たり取付(公団用) 1組 畳表替え　（１帖） 6枚 戸当たり取付(公団用) 1組 ハウスクリーニング 一式

ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ取付(杉田エースC型W壁付) 1組 ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ取付(杉田エースC型W壁付) 1組 ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ取付(杉田エースC型W壁付) 1組 タオル掛け(杉田エース13角) 1組

ユニットバス点検口取付 1組

天井ビニルクロス張替え 5.7㎡ 天井ビニルクロス張替え 8.6㎡ 畳表替え　（１帖） 6枚 脱衣　ビニル床シート(ｱ)2.3張替え 2.6㎡ ハウスクリーニング 一式 養生：台所

ポリエステル化粧合板表面清掃 6.6㎡ 壁　ＧＰ塗装 6.2㎡ 　　　洋室

　　　和室

養生面積

縮尺 図面番号

　上板橋・若木宿舎内装等補修工事 　若木宿舎　整備箇所一覧  練馬駐屯地業務隊管理科 － 　８／８

工事件名 図面名称 作成者
関係者以外複製禁止・作業完了後要返却

503 2410 - - 2410

502 2410 2410

21002410 2410

2410 2410 2100

501 2410 2410 2410

2300 2100

403 2300 - - 23002300

2410 2100

21002300

- -402 2300 - - 2300 2300

- 2300 -

- -

401 2300 - - 2300 -

304 2300 - - 2300 2300

-- 2300 2100

2300 2100- -

2100

303 2300 2300 - - 2300 2300 2100-

--

- - -

302 2300 - - 2300 2300 - - 2300

301 2300 - - 2300

2100

204 2300 - - 2300

- - 2300 - - 2300

21002300 2300

- -

2100

203 2300 - - 2300

2300 2300 2100

--202 2300 - - 2300 2300 - - 2300

- 2300 2100

201 2300 - - 2300 2300 - - 2300 2100--

104 2300 - - 2300 - - 2300 -

-

103 2300 - - 2300 - - 2300 -

2300 2300 2100 -

- -- 2300 2100

101 2300 - - 2300 2100

102 2300 - - 2300

- - 2300 - - 2300

若木宿舎整備箇所一覧

室番号
玄関ホール

数量
台　所

数量
洋室

数量
和室（6帖）

数量
脱衣・浴室・便所

数量 その他 数量 備考

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -


